Camilra Tvlutryícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂTUENE MUNICIPAT DE VEREADORES DE BARREIRAS'BAHIA'

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V Exe

que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo' Sr. Prefeito Municipal

a seguinte lndicação:

rr§/o5r=fx-11;1pg-nil,'ffi

,,solicitação que seia instalado Postes de lluminação Pública na rua

Coronel Francisco

Município."

Joaquim da Rocha, no Bairro Vila Regina neste

JUSTIFICATIVA
'I

A iluminação pública adequada é um serviço essencial para garantir a segurança, o bem-

estar e a qualidade de vida da população. As ruas e avenidas bem iluminadas contribuem

para diminuir os índices de criminalidade. A escuridão pode ser um fator que facilita a

ação de criminosos, como assaltantes e traficantes. A iluminação pública adequada ajuda

a prevenir crimes e a aumentar a sensação de segurança da população, melhorar a

mobilidade urbana. A má iluminação dificulta a visualizaçáo de pedestres, ciclistas e

motoristas, o que pode aumentar o risco de acidentes. A instalação de postes de

iluminação pública garante maior visibilidade e segurança no trânsito, promover o

desenvolvimento social. A iluminação pública contribui para a valorização dos espaços

públicos e para o desenvolvimento social da comunidade. Ruas bem iluminadas facilitam

a convivência social e o lazer da população.

Sala das Sessões, em 13 de Maio de 2024

Segundo Secretário

Vereador P[

Câmara Munrcrpai de Barreiras
Protocolo no SOP/

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

An
diar..

0 ci3
...p,

Camüra l/luttícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExMo. sR. pREstDENTE DA cÂruena MUNrctpAL DE vEREADoRES DE BARREIRAS - BAHIA.

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V Exe

que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

a seguinte lndicação:

"solicitação que seia instalado Postes de tluminação Pública na Avenida

Bahia, N" 374 no Bairro Vila Regina neste Município."
c,ii.i:;:ri r,,ii, r,i :r,ai de ilarreiras

Protocclo no 5O3
rm_,!1t ost=Ça@?as
. - K""-IÂr- -+Eha-__JUSTIFICATIVA A:;s;,:

A iluminação pública adequada é um serviço essencial para garantir a segurança, o bem-

estar e a qualidade de vida da população. As ruas e avenidas bem iluminadas contribuem

para diminuir os índices de criminalidade. A escuridão pode ser um fator que facilita a

ação de criminosos, como assaltantes e traficantes. A iluminação pública adequada ajuda

a prevenir crimes e a aumentar a sensação de segurança da população, melhorar a

mobilidade urbana. A má iluminação dificulta a visualização de pedestres, ciclistas e

motoristas, o que pode aumentar o risco de acidentes. A instalação de postes de

iluminação pública garante maior visibilidade e segurança no trânsito, promover o

desenvolvimento social. A iluminação pública contribui para a valorização dos espaços

públicos e para o desenvolvimento social da comunidade. Ruas bem iluminadas facilitam

a convivência social e o lazer da população.

Sala das Sessões, em 13 de Maio de 2024

â
Ad]ffidi-í

Segundo Secretário

Vereador PL

ir,.. i.:itário

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll'9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

*tp Sâ.Êlí+.
t*.y,..,

dia:...
püi!.